ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

(l 9! ))
д. ,| L.<4-or44,L 201В г. Ns |JZ

Вцеляхулучшениядемографической ситуации, повышения
рождаемости на территории Вейделевского района, популяризации
института многодетных семей, социальной поддержки семей, имеющих
детей, руководствуясь Уставом муниципального района <вейделевский
район> Белгородской области, п о с т а н о в л я ю :

1. УТВеРДить Порядок установления ежемесячной денежной
выплаты в случае рождения первого или последующих детей до достижения
ребенкоМ возрасfа одногО года на террИториИ ВейделеВскогО района (далее -
Порядок, прилагается).

2. ОПРеделить уполномоченным органом по реаJIизации положений
порядка установления ехtемесячной денежной выплаты в случае рождения
первого или последующих детей до достижения ребенком возраста одного
года. на территории Вейделевского района управление социальной защиты
населения администрации Вейделевского района (черноволова м.п.).

з.' Управлению социальной защиты населения администрации
района (черноволова м.п.) внести соответствующие изменения в
муниципальную программу Вейделевского района <<социальная поддержка
граждан в Вейделевском районе на 2015-2020 годыD подпрограмма
<социальная поддержка семей и детей> в части финансирования согласно
Порядку

4. Управлению финансов И налоговой политики администрации
вейделевского района (черникова Е.и.) обеспечить финансирование
ежемесячной денежной ""i'rnur", в случае рождения первого или

последующих детей до достижения ребенком возраста одного года на
ТеРРИТОРии ВеЙделевского раЙона ежемесячноЙ денежной выrrлаты за счет
средств местного бюджета.

5. ОпУбликоватъ настоящее постановление в печатном средстве
маССовоЙ информации ВеЙделевского района кИнформационный бюллетень
В ейделевского района>.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официалъного опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2018 года,

7. Контроль за исполнением постановления возложитъ на
заместителя главы администрации _района по социальной политике
Шабарину А.И.

Первый заместитель главы
администрации Вейделевского района А.Рябцев

Утвержден:
постановлением администрации

Вейделевского района
ОТ /+ ь(4a_.|4z 2018г. Jft ЦZ

Порядок
установления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения
первого или последующих детей до достижения ребенком возраста

одного года на территории Вейделевского района

1 .1.

1. Общие положения

Ежемесячная денежная выплата в случае рождения первого или
последующих детей до достижения ребенком возраста одного года на
ТеРРИТОРии ВеЙДелевского раЙона (далее - ежемесячная денежная выплата)
НаЗнаЧается и выплачивается семьям, имеющим гражданство Российской
ФеДерации, постоянную регистрацию по месту жителъства на территории
Вейделевского района, зарегистрировавшим рождение ребенка в
государственном органе записи актов гражданского состояния на территории
Вейделевского района.

,ЩЛЯ ОпреДеления права на ежемесячную денежную выплату учитываются
ДеТИ ПО ЧИСЛУ, рожденные матерью. .Щети, рожденIIые у отца, учитываются в
случае смерти матери, лишения (ограничения) ее родительских прав.

2. Порядок назначения ежемесячной денежной выплаты

2.\. Ежемесячная денежная выrrлата осуществляется одному из_с
родителей, с которым совместно проживает ребенок.

Пр" возникновении права на получение ежемесячной денежной
выплаты у вышеуказанных категорий граждан не учитываются дети, в
отношении которых данные лица были лишены родительских прав или
ограничены в них.

2.2. Ежемесячная денежная выплата случае\9u}1,1n4x лЕгrЕжflах БblllJla,l,a в случае рождения первого
ребенца до достижения возраста одного года назначается в р€lзмере 1000
рублей; в случае рождения второго ребенка - 2000 рублей; в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей - З000 рублей.

2.з.'заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты подается
в управление социаJIьной защиты населенйя администрации Вейделевского
района.

2,4. Лицо,
цредставляет:

обратившееся за ежемесячной денежной выплатой

заявление на бумажном носителе о назначении ежемесячной денежной
выплаты;

паспорт |ражданина Российской Федерации, а в случае обращения
представитеIIя физического лица - документ, подтверждающий полномочиrI
представителя физического лица в соответствии с законодателъством
Российской Федерации и их коrтии;

свидетельство о рождении всех детей и их копии;
документ, tIодтверждающий совместное проживание ребенка с одним

из родителеи;
выписка из банка с указанием реквизитов счета для зачисления пособия

на банковскую карту;
согласие на обработку rтерсональных данных.
2.5. ,.Щокументы, необходимые для назначения ежемесячной денежноЙ

выплаты, представляются как в подлинниках, так и в коIIиях, заверенных в

установленном порядке.
2.6. Заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты и

документы, предусмотренные в пункте 2.4. нас,тоящего Порядка, могут быть
представлены заявителем лично, либо lтредставителем заявителя.

2.7. Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты

утверждается протоколом и IIодIIисывается начапьником управления
социаJIьной защиты населения администрации Вейде.тiевского района.

Заявитель о rrринятом решении уведомляется укztзанным в заявлении
способом в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления со
всеми необходимыми документами.

2.8. Ежемесячная денежная выплата выплачивается за
месяц. Выплата осуществляется со дня рождения ребенка
исполнения ребенку одного года.

2.9. Ежемесячная денежная выпJIата назначается со дня
ребенка, в случае рождения до 01 июля 2018 года.

В случае рождения после 01 июля 2018 года ежемесячная денежная

текущий
по день

рождения

выгIлата назначавтся со дня рождения ребенка, если обраIцение последовало
не позднее трех месяцев со дня рождения ребенка. При обращении за
ежемесячной денежной выплатой по истечении трех месяцев со дня
рождения ребенка выrrлата производится за истекшее время, но не менее чем
за три месяца до месяца, в котором подано заявление о назначении выплаты
со всеми необходимыми документами.

2.10. В случае отказа в н€вначении ежемесячной денежной выплаты
письменное уведомление об этом наrrравляется заявителю в десятидневный
срок после принятия соответствующего решения. Одновременно заявителю
возвращаются все документы, которые были приложены к заявлению.

3. Механизм взаимодействия при назначении
единовременной денежЕой выплаты

З.1. Управление социальной защиты населения администрации

района осуществляет функции гJIавного распорядителя средств, выделяемых
на ежемесячную выплату в случае рождения первого или последующих детей

ДО ДОСТИЖеНИя ребенком возраста одного года на территории ВеЙделевского
раиона.

З.2. Управление социальной защиты населения администрацлrи
района направляет заявку на перечисление денежных средств для
осуществления выплат в управление финансов и налоговой политики
аДМиНисТрации раЙона с указанием контингента получателеЙ, р€tзмера
выплат.

З.3. Управление финансов и налоговой политики администрации
раЙона после поступления ежемесячной бюджетной заявки и реестра в
ЭЛеКТРОнНом виде и на бумажном носителе от управления социальноЙ
Защиты населения администрации райрна доводит в течение пяти рабочих
ДНеЙ СреДства местного бюджета на выплату ежемесячной денежной
выплаты.

З.4. УПРаВЛение социальной защиты населения администрации
района в течение пяти рабочих дней после поступления денежных средств на
лицевой счет9 осуществляет перечисление средств на ежемесячную выплату

в случае рожденИя первоГо илИ последуЮщих детей до достижения ребенком
возраста одного года.

З.5. Информация
гражданам в случае
достижения ребенком
социалъной защиты

об осуществлении ежемесячfiой денежной выплаты
рождения первого или последующих детей до
возраста одного года размещается управлением
населения администрации района в Единой

государственной информационной системе социаJIьного обеспечения.
Размещение

государственной
(получение) указанной информации в Единой

информационной системе соци€Lлъного обеспечения
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля |999 года
}lЪ178-ФЗ <О государственной социальной помощи).

4. Контролъ расходования средств на
ежемесячную денежную выплату

4.|. Управление финансов и налоговой поJIитики администрации
мунициПаJIьногО района <Вейделевский район> осуществляет контроль за
целевым использованием средств, выделяемых на ежемесячную денежную
выплату.

4.2, ЕжемесЯчнуЮ денежную выплату rrроизводитъ за счет средств
бюджета мунициП€lJIьногО района, по муниципальной программе
вейделевского района <<социалъная поддержка |раждан в Вейделевском
районе на Z015-2020 годы)) полпрограмме <Социальная поддержка семей и
детеи).

5.Заключительные rrоложения

5.1 . Суммы ежемесячных денежных выплат, излишне выплаченные
получателям вследствие их злоупотребления (представление документов с

ЗаВеДОМО НеВеРНЫМИ СВеДеНИЯМИ, СОКРЫТИе ДаННЫХ, ВЛИЯЮЩИХ
наЗначения выплаты), возвращаются пол)л{ателями, а в сJý/чае
разногласий по их возвращениЮ ПОЛ)ruIателями р€врешаются в
установленном законодательством Российской Федерации.

на право
н€шичия
порядке,

заключение
о провелеIIии антикоррупционной экспертизы

проекта постаtIоl}ления администрации Вейделевского района
<об утверждении Порядка установления ежемесячной денежной

выплаты в случае рождения первого и последующих детей до

достижения ребенком возраста одного года на территории
Вейделевского района>>

п.вейделевка от "15" июня 201В г.

юридическим отделом администрации муниципального раиона
Вейделевский район в соответствии с частямиЗ и 4 статьи З Федералъного

закона оТ 17.07.2009г. ýч172-ФЗ "об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",

статьей б Федерального закона от 25.12.2008г. JY9273-Фз "О противодействии

коррупции" и пунктом 2 Правил проведения антикоррJпционной экспертизы

нормативных правовых ак,гов и проектов нормативных правовых актов,

утверх{денныхПостановлениеМ Правительства Российской Федерации от

26.02.201 0г, J\Ъ9б, проведена антикорРупционная экспертиза проекта

постановления администрации Вейделевского района (Об УТВеРЖДеНИИ
порядка установления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения
первого и последуюu1их детей до достижения ребенком возраста одного года

на территории Вейделевского района> В целях выявления в нем

коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

в представленном проекте постановления администрации
вейделевского Района <об утверждении Порядка установления ежемесячной

денежной выплаты в слуi{ае рождения первого и послеДуюшиХ детей дО

достижения ребенком возраста одIIого года на территории Вейделевского

района> коррупциогенFIые факторы не выявлены.

Т.Шарандина

ЛистЛЪ из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного IIравового акта
администр ации Вейделевского района

Об утверждении Порядка установления ежемесячной денежной выплаты
в случае рождения первого или последующих детей до достижения

ребенком возраста одного года на территории Вейделевского района

,Щокументу присвоен Nр 4 12- от t t ва-rz"д& 201 8 г.

Имя электронного файла
Постановление подготовлено :

С.Коржова u{l, ffý 20ffгода

постановление согласовано:
лъ
п/п

Ф.И.О., должность Щата
передачц

на
согласова

ние

Подпись Щата
согласова

ния

Приме
чание

1 Клименко Андрей
Алексеевич - заместитель
главы администрации
Вейделевского района *

руководитель аппарата
главы администрации
района

ll, рЁ
Jл

rd
,rq,, ,/

.-/-rъ'
Г-lх./ /l, р l.#

2. Шабарина АлеRсандра
ивановна - заместитель
главы администрации
Вейделевского района по
социальной политике

rl"06 /f ý I;, t2Ё d
a
J. Рябцев Александр

Васильевич - заместитель
гJIавы администрации -
начdльник управления
финансов и налоговой
политики администрации
раиона

"r-сr /{ #-pr:#

4, Черноволова Марина
Петровна - начаJIьник

управления социальной
защиты населения
администрации района

IJ".c€ # х"L ý€ {/

5. Шарандина Татьяна
Владимировна -

заместитель руководителя

,|

? 6, 06. -1tr 2€. о€,-/F

аппарата главы
администрации района-
начальник юридического
отдела администрации
района

Лист согласования оформил:
Главный специаJIист отдела делопроизводства,

"писем и по связям с общесr".п"оЙтo
"

СМИ фil4*, С.Коржов u n {/ , 0d ZOrcr.,{

ЛИСТ РАССЫЛКИ
Проекта нормативного правового акта администрации

Вейделевского района

Щокумент присвоен JrlЪ 4 !Д от Д*а+.t2+ок_ 2018 г.

Лист рассылки оформил:
Главный специалист отдела делопроизводства,
писем и по связям с общесr".пrrо.iu.

"
СМИ t4 i""- С.Коржова u # о r;6 ZOtBr.

!

l

ЛЬп/п Наименование организации Кол-во
экз.

1 1

2 Управление социальной защиты населения
администрации района

l

a
J 1

4 Главы администраций городского и селъских поселений |2